四川峨眉山佛光水泥有限公司
2019年温室气体排放信息披露书

为主动承担应对气候变化和绿色低碳发展社会责任，落实国务院和四川省人民政府关于推动建立温室气体排放信息披露制度的相关要求，根据国家温室气体排放核算与报告标准和技术规范，我公司核算了2019年温室气体排放量并形成了《温室气体排放报告》。
现将我公司2019年温室气体排放信息面向社会公众公开披露，具体有关情况报告如下：
一、企业基本情况
	单位名称
	四川峨眉山佛光水泥有限公司

	单位地址
	四川省乐山市峨眉山市乐都镇顺江村

	单位性质
	有限责任公司（自然人投资或控股）

	社会信用代码
	91511181207461920C

	所属行业
	水泥生产

	报告年度
	2019年

	法定代表人
	杨水云

	负责人姓名
	杨婧

	负责人电话
	18160160041

	负责人邮箱
	312218938@qq.com

二、温室气体排放
四川峨眉山佛光水泥有限公司在2019年度核算和报告期内温室气体排放总量为1396687.28吨二氧化碳当量。其中化石燃料燃烧排放量为431852.85吨二氧化碳当量；替代燃料和废弃物中非生物质碳燃烧排放量为0吨二氧化碳当量；原料碳酸盐分解过程产生的排放量为859032.51吨二氧化碳当量；生料中非燃料碳煅烧排放量为30021.71吨二氧化碳当量；净购入使用的电力及热力产生的排放量为75780.21吨二氧化碳当量。
	企业温室气体排放总量（tCO2）
	1396887.28

	   1. 化石燃料燃烧排放量（tCO2）
	431852.85

	   2. 替代燃料和废弃物中非生物质碳燃烧排放量（tCO2）
	0

	   3. 原料碳酸盐分解过程产生的排放量（tCO2）
	859032.51

	   4. 生料中非燃料碳煅烧排放量（tCO2）
	30021.71

	   5. 净购入使用的电力及热力产生的排放量（tCO2）
	75780.21

三、减排措施
1、公司配置了12MW纯低温余热发电系统，年可节电25%以上。
2、2019年春节大修开展了余热发电AQC锅炉和AHS过热器技改项目，发电量大幅增加，年节能300万kwh。
3、公司2019年实施矿山石灰石至水泥公司下运输送皮带项目，降低石灰石运输成本，减少运输过程的污染物排放和无序扬尘。
4、2019年公司实施了四台水泥粉磨收尘器更换技改项目，排放口粉尘排放浓度达到超低排放标准。
四、节能低碳生产工艺和技术运用情况
[bookmark: _GoBack]1、2019年公司继续开展预热器翻板技改，减少了系统漏风，降低了系统压损，降低了电耗、热耗。
2、2019年公司开展了烧成煤管二次改造，氮氧化物排放稳定控制在100mg/Nm³以下。
3、2019年通过优化了工艺配料方案、改善易烧性、对进厂煤质量管控的提升和加强工艺参数的优化及中控操作技能的提升等手段，提高了热量回收率，降低了耗煤量。
五、节能低碳产品和能源管理体系等认证情况
四川峨眉山佛光水泥有限公司于2016年11月16日取得低碳产品认证证书,目前在有效期内；公司按照能源管理体系GB/T23331的管理要求,已于2020年4月7日通过了第三方机构能源管理体系二阶段审核，等待发证。
六、碳资产开发和碳排放权交易参与情况
四川峨眉山佛光水泥有限公司暂未开展碳排放交易工作。
七、能力建设情况：
成立了能源与环境管理领导小组，统筹开展能源利用、环境保护、节能减排等全流程管理工作，负责推进实施公司节能减排战略。此外，重视人员培养，积极参加能源管理、碳排放管理等培训，提升管理水平。
1